
           COPIA  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 561 del 06/09/2017 Registro Generale 

 
Determinazione n. 265 del 06/09/2017 Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES  NEBRODENSIS           
E RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO 
ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE, - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
Cod. CUP n° H43E10000100001, cod. CIG n°  6965072F3A 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA TERZA AREA TECNICA 

Premesso che: 
 
Che con Determinazione n° 57 del 24/01/2017 è stato approvato in linea amministrativa il progetto 

esecutivo relativo al PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES  NEBRODENSIS E 
RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO ESECUTIVO 
ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE; 

Che Determinazione n° 1476 del 28/12/2010, si impegnano la somma di € 106.800,00 sul Cap. 3627 
alla voce “Abies Nebrodensis e ripristino torbiere di Geraci Siculo con contributo Assessorato 
Regionale Territorio Ambiente, imp. n° 1014 (Cap. di entrata 4057); 

Che con Determinazione a Contrarre n° 95 del 02/02/2017 è stata indetta, una procedura negoziata 
mediante richiesta di offerta (RdO), da effettuarsi sul MePa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lettera b) D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

Che con Verbale di gara n. 1 del 12/04/2017, n. 2 del 13/04/2017 e n. 3 del 10/05/2017, risulta 1ª 
classificata l’impresa Silvestri Gandolfo,  per l’importo offerto pari a € 26.954,00; 

Che con Verbale del 25/05/2017 a seguito di valutazione delle motivazioni trasmesse dall’Impresa e 
ritenute valide e accettabili, AGGIUDICA IN LINEA PROVVISORIA i lavori per il 
“PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES NEBRODENSIS E RIPRISTINO 
DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO 
LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE”, all’Impresa Silvestri Gandolfo, con sede in Via 
Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.Iva n° 06250950828, C.F. SLV GDL 
67M09 G273N, per l’importo contrattuale di € 26.954,00 comprensivi di Oneri della Sicurezza 
pari a € 846,81 ed IVA esclusa; 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

  

1) Approvare gli Allegati Verbali di gara n° 1 del 12/04/2017, n° 2 del 13/04/2017 e n° 3 del 
10/05/2017 e il Verbale di Aggiudicazione Provvisoria del 25/05/2017; 

2) Aggiudicare in Via Definitiva i lavori per il “PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI 
ABIES NEBRODENSIS E RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – 
STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE”, 
all’Impresa Silvestri Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi Generosa 
(PA), P.Iva n° 06250950828, C.F. SLV GDL 67M09 G273N, per l’importo contrattuale di                       
€ 26.954,00 comprensivi di Oneri della Sicurezza pari a € 846,81 ed IVA esclusa;  

3) Comunicare l’aggiudicazione definitiva ai concorrenti partecipanti alla gara; 

4) Dare atto alla liquidazione dei certificati di pagamento, si procederà a seguito di acquisizione di 
tutti i certificati richiesti ai vari Enti; 

5) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo On-Line dell’Ente;  


